consistência firme ; sem

sujidade; pele lisa, livre de
fungos; apropriado ao
Gorisurno.

mc m
TOTAL

Valor máximo total para o Lote 01: R$ 5.517,62
sessenta e dois centavos)

3 463784 kg l 145 l 4,32 l 626,40

4 463806 kg 1 247 l 6,14 l 1.516,58
pn\

5 DL =
5.517,62

(cinco mil, quinhentos e dezessete reais e

Lote 02 – Gêneros alimentícios diversos
e

Arroz. Parboilizado; tipo 1;

longo; grãos inteiros; sem
suj idades1

Catmat

458909

I R$ Unit.

18,77

R$ Total

e/ou objetos
em pacote plástico

9

unid 1 53 994,81
estranhos ;
de 2k!

1

boa qualidade, com grãos

[...]

glúten. A embalagem do
produto deve conter registro da

data de fabricação, peso e

Município de Mercedes
Estado do Paraná

validade estampada no rótulo
da embalagem: Embalagem
com no mínimo 500

TOTAL 21.146,66

Valor máximo total para o Lote 05: R$ 21.146,66 (vinte e um mil, cento e quarenta e seis
reais e sessenta e seis centavos)

Lote 06 – Bebidas e gelo
e Catmat

600280

I

unid 1 340

R$ Unit.

6,36

R$ Total

2.162,40
lsotônicos - sabores diversos

com, no mínimo, 500 ml,
Refrigerante de cola; sabor

original contém água
gaseificada, açúcar, extrato de

[...]

305351 unid 1 80 9,19 735,20

n\

314061 unid 1 110 10,69 1.175,90

Comcontendo litros.

qualidade igual ou superior a
,uaraná antarctica

me lacote corn 217777
roduzido com água potável

TOTAL

unid 1 104 15,82 1.645,28

8.370,18

Valor máximo total para o Lote 06: R$ 8.370,18 (oito mil, trezentos e setenta reais e
dezoito centavos)

Lote 07 – Frutas
Item Descrição

mç-ãno Fuji; nacional; de

primeira; madura;
adequadamente embalada.
e

Adequadamente embalada;
adequada ao consumo humano.

Abacaxi; 1

Catmat

464401

1 R$ Unit.

16,47

R$ Total

1.844,64

[...]

isentos de umidade externa
anormal, aroma e sabor
estranhos. Estarem livres de

resíduos e fertilizantes. Entrega
conforme a quantidade

/b\

464374 und I 40 14,76 590,40

Município de Mercedes

Estado do Paraná

solicitada
TOTAL 2.766

Valor máximo total para o Lote 07: R$ 2.766,28 (dois mil, setecentos e sessenta e seis reais
e vinte e oito centavos)

Lote 08 – Conservas
e Catmat I R$ Unit. R$ Total

Pepino em conserva.
Apresentação: Embalado em
pote de vidro de 300gr (mín.)
(peso drenado). Características:
Tipo suave. Embalagem intacta
contendo informações do

produto, marca do fabricante,

[...]

drenado)(mÍn.) (peso

Características Tipo suave
Embalagem intacta contendo
informações do produto, marca

dadatafabricante,do
fabricação e validade. Produto
com validade igual ou superior
a 01 ano a contar da data de
en :a

TOTAL
Valor máximo total para o Lote 08: R$ 14.084,70
setenta centavos)

14.084,70

(quatorze mil, oitenta e quatro reais e

Lote 09 – Ovos

Descrição Catmat

Ovos, de granja; de galinha;
acondicionados em embalagem

467577apropriada, eviteque
danos/quebras; embalagem
contendo 12 ovos (uma dúzia

n( TAL

R$ Unit.

12,49

R$ Total

1.811,05

1.811.05
Valor máximo total para o Lote 09: R$ 1.811,05 (mil, oitocentos e onze reais e cinco
centavos)

Lote 10 – Pão

Qtd, R$ Totala R$ Unit.DescriçãoItem
460380 @ 272 U7 4.738,24Pão francês; 50g (mín.) cada

4.738,24TOTALn\

Valor máximo total para o Lote 10: R$ 4.738,24 (quatro mil, setecentos e trinta e oito
reais e vinte e quatro centavos)
+Nos termos do inciso II do art. 33 do Decreto n.') 031, de 24 de março de 2023, utiliza-se o
catálogo eletrônico do Governo Federal (CATMAT ou CATSER), haja vista a inexistência de

catálogo próprio .

Justificativa do quantitativo previsto (como se definiu o mesmo):